COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
Edital nº 13/2022

O Complexo Hospital de Clínicas (CHC) da Universidade Federal do Paraná (UFPR), por sua Comissão de Residência

Médica (COREME), torna pública a 2ª Convocação de Suplentes, dos candidatos classificados no processo de

seleção à Residência Médica para os programas descritos nos Editais nº 55 e 56/2021.

Para a matrícula online, o candidato deverá preencher o formulário disponível no site do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br), a

partir das 12h00min do dia 22/02/2022 até as 23h59h00min do dia 23/02/2022.

A matrícula presencial ocorrerá no dia 24/02/2022, no Hall de Entrada - Prédio Central do Complexo Hospital de Clínicas

da Universidade Federal do Paraná. Rua General Carneiro, 181- Alto da Glória - CEP 80.060-900 - Curitiba/PR.

Os programas de Residência de especialidades Clínicas deverão comparecer das 8h às 10h.

Os programas de Residência de especialidades Cirúrgicas deverão comparecer das 10 às 12h.

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital regulador.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 22 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Rosires Pereira de Andrade

Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Claudete Reggiani

Superintendente do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR

http://www.nc.ufpr.br/

Data de emissão: 22/02/2022

Convocação de Suplentes

SEM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - ANESTESIOLOGIA

Inscrição Nome

697 ROBERTO TALAMINI ESPINOLA FILHO

872 RICARDO ZIMMMERMANN

SEM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - CIRURGIA GERAL

Inscrição Nome

1977 RUBENS FRANCISCO OLIBONI DO AMARAL

590 GEORGE LUCA DE BASTIANI CICHOCKI

1873 FABRICIO DE LIMA BASTOS

2207 GLORIA VICENTE DE REZENDE

650 PEDRO HENRIQUE GARCIA PARREIRA

1110 ANDREY LUIS RAMOS LIMA

SEM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - NEUROCIRURGIA

Inscrição Nome

732 LUCAS MAIA DA COSTA ELOY PIMENTA

SEM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

Inscrição Nome

1763 RAFAEL CARDOSO MACHADO

523 RAISA ANNIBAL AGOSTINHO

1265 CAROLINE MARCONATTO FLORES

902 NILTON FERRAZ JUNIOR

2149 LAZARO JUNIOR SIVA TEIXEIRA

SEM PRÉ-REQUISITO - OFTALMOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOGIA - OFTALMOLOGIA

Inscrição Nome

746 GERMANO RAMOS BOFF

1970 JOAO ADILSON POLETTI BIER

SEM PRÉ-REQUISITO - OFTALMOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOGIA - OTORRINOLARINGOLOGIA

Inscrição Nome

1739 GABRIEL COELHO SORAES MORAES

SEM PRÉ-REQUISITO - PEDIATRIA - PEDIATRIA

Inscrição Nome

1957 FERNANDA LOUISE SCHMIDLIN NASCIMENTO BASSO

2299 BRUNA MAI DOS SANTOS

2304 FERNANDA HELLINGER

811 VINICIUS RIBAS DE ABREU BORGES

2026 ALICE CORREA LUNEDO

1923 KAROLYNE PRICYLA VOGEL

1831 MILENA CHOCIAI LITTIERI

SEM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - CLÍNICA MÉDICA

Inscrição Nome

1134 MYLENA MIKI LOPES IDETA

2281 THIAGO ALDROVANDI

1506 TASSO EUGENIO DE SOUSA MATOS

SEM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - DERMATOLOGIA

Inscrição Nome

681 LUIZ ROBERTO DAL BEM PIRES JUNIOR

1205 GIOVANA FIDELIS CONTI

SEM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

Inscrição Nome

2216 ANNA LUISA SILVA CAMPOS

SEM PRÉ-REQUISITO - PATOLOGIA - PATOLOGIA

Inscrição Nome

2047 BRUNO GRANJA MARCOS

SEM PRÉ-REQUISITO - SAÚDE COMUNITÁRIA - MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE

Inscrição Nome

1057 JESSICA KAVILHUKA

1509 LETICIA SAYURI KANAYAMA

COM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO

Inscrição Nome

153 FELIPE GUZZI DE COSTA

COM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - CIRURGIA PLÁSTICA

Inscrição Nome

40 KEVIN GOLLO

COM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - GASTROENTEROLOGIA

Inscrição Nome

236 JOANA CAPANO HAWERROTH

325 GABRIEL DE SOUZA FERNANDES FILHO

COM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - ONCOLOGIA CLÍNICA

Inscrição Nome

248 LEANDRO GIOBE PICCOLI

COM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - CARDIOLOGIA

Inscrição Nome

265 MARIA AUGUSTA CRAVO BETTINI

292 MARIA GABRIELA AGUDELO DELGADO

311 AMANDA SOUZA DE ANDRADE

COM PRÉ-REQUISITO - PEDIATRIA - NEUROLOGIA PEDIÁTRICA

Inscrição Nome

2391 LETICIA PUGIM FERREIRA

COM PRÉ-REQUISITO - PEDIATRIA - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA

Inscrição Nome

2400 ISADORA CORREIA LOPES

COM PRÉ-REQUISITO - PSIQUIATRIA E MEDICINA FORENSE - PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

Inscrição Nome

424 OZEIAS DA COSTA BOMFIM